NOTAE

[...]

ANNOTATIO

Ad cap. III, *De disciplina in Seminario*, nulla emendatio effecta est.

II

Schema emendatum decreti

DE OBSEQUIO ERGA ECCLESIAE MAGISTERIUM
IN TRADENDIS DISCIPLINIS SACRIS

Caput II

DE RATIONE DOCENDI SACRAM SCRIPTURAM

Cum in instituendis Sanctae Matris Ecclesiae ministris Sacra Scriptura locum principem obtinere debeat atque eo firmius Christo Sacerdoti conformentur alumni quo profundiores Sacrae Scripturae habeant cognitionem, iuxta illud Sancti Hieronymi: «Ignoratio scripturarum ignoratio Christi est»;¹ cum vero in huiusmodi disciplina tradenda propter ipsius verbi Dei sublimitatem necnon ob nova a progressu scientiarum orta problemata, eximia cura sit adhibenda, haec Sancta Oecumenica Synodus, ut iis quae in Constitutione de Fontibus Revelationis statuuntur, ipsa quoque Sacram Scripturam docendi ratio plene respondeat, has normas sequendas decernit.²

1. Omnes qui Sacrae Scripturae studio incumbunt Sancti Spiritus auxilio se indigere sciant, cum ea «quae a Deo donata sunt nobis», non spiritu huius mundi, sed Spiritu qui ex Deo est, scrutanda sint. Sacrae Scripturae magistri vero meminerint se munere fungi nomine Ecclesiae «quae a Christo Domino totius depositi veritatis divinitus revelatae custos et interpres constituta est».³ Vivo Ecclesiae Magisterio igitur fidelissime inhaerentes, doctrinae revelatae, non tantum scientiae humanae, quantumvis insignis et necessariae, agant magistros. Quare ad docendam Sacram Scripturam vocentur nonnisi ii qui debito studiorum curriculo expleto ac congruis gradibus academicis obtentis Sacra Theologia non minus ac linguarum antiquarum cognitione et criticae artis subsidiis profunde instructi, sana ac tuta doctrina eniteant, normis ab Apostolica Sede de re latis propriam docendi rationem omnino conforment ac sedulo current ut alumni sacrarum litterarum incumbentes studiis Auctores omni exceptione maiores praemani bus habeant.⁴

2. In Sacra Scriptura tradenda initium sumatur ab origine divina sacrarum litterarum. Hinc doctrina catholica de inspiratione quam diligentissime exponatur; praeci puum eius consectarium, id est inerrantia, statuatur et declaretur atque «cognitis accurateque aestimatis antiquorum loquendi scribendique modis et artibus»;⁵ veritas historica et obiectiva Sacrae Scripturae sarta tectaque conservetur⁶ et Sacri autoris mens plenius illustriusque perspiciatur.⁷ Interpretationis leges explanentur et dijudicentur. Ipsi vero Magistri interpretandi munere ita fungantur ut litteralem textuum et librorum sensum reperiant et exponant, ratione habita declarationum Magisterii Ecclesiae, interpretationum Sanctorum Patrum et analogiae fidei. Spiritualem seu typicam quoque verborum et gestorum significationem, dummodo eam a Deo intendi rite constet, debito modo explanare current.⁸